認定制度委員会書式 2−1
NPO 法人日本禁煙学会

認定指導者から専門指導者への変更申請書
（2010 年度までに認定された認定指導者）

NPO 法人日本禁煙学会
認定制度委員会 御中

NPO 法人日本禁煙学会専門指導者・認定指導者規約に基づき、認定指導者から専門

指導者への変更の審査を受けたいので関係書類を添えて申請いたします。

   年   月   日

会 員 番 号

    〒
     住  所

申請者氏名                 印

生 年 月 日         年   月   日

認 定 番 号         号

注）

認定指導者は２年後に以下の書類を提出し、合格なら専門指導者になれる（試験不

要・手数料 4000円）。

Ａ．５年間の禁煙指導歴・禁煙推進活動歴・防煙教育歴

 （Ａ－１，２，３のいずれかを A4の用紙に２枚以上印刷）

Ｂ．禁煙講師歴など

 （Ｂ－１，２，３のいずれか。講演のお知らせ、文献コピーをつける）

ただし、

Ａ－１．    禁煙支援    ・・・    禁煙治療・禁煙サポート（３例のレポート）

Ａ－２．    禁煙推進活動    ・・・行政や学校など公的機関の敷地内禁煙活動など

Ａ－３．    禁煙・防煙教育    ・・・    小中高校などでの防煙教育

Ｂ－１． 防煙・禁煙講演など（小中高、病医院内、事業所内を含む）の講師歴があ

ること

Ｂ－２． 日本禁煙学会で発表したことがある

Ｂ－３． 日本禁煙学会雑誌ないしは同等の雑誌に論文執筆